Druck: F. J. Mone, ZGOR 20 (1867), S.143, angeblich nach dem besch., nicht mehr auffindbaren
Or. (A) im A Domkap. Chur.

Der Passus nobilium consuetudine ministerialium sint subiecti wäre in den Bündner Urkunden des
13. Jh., die klar zwischen Edelfreien und Ministerialen unterscheiden, kaum möglich, entspricht aber
den Verhältnissen in Tirol, wo Meinhard II. erfolgreich bemüht war, die Edelfreien zu degradieren
und ständisch dem Dienstadel anzugleichen. 

. . . die martis ultimo exeunte madio in Marano1 in domo habitacionis domine An-
genexie filie condam domini Bertondi de Graxpch2 et uxoris condam domini Be-
ral i de Wanga3, in presencia domini Anci filii domini Tondi a Ture4, Anci de
Maiex5 qui Maluxi dicitur, Nicolai, qui fuit de Caudaro6 et modo abitat in Me-
rano, Pol i, qui stat cum dicta domina . . etiam et all(iorum), ibique dicta domina En-
genexa una cum filio suo domino Matheo presente et consenciente tutorio nomine
et tanquam de dotalicio suo, quod wlgo dicitur morgengabe, dominam Angenexiam
condam Hancii et domine El lene de Glurnes7, quarum pater fuit dominus Hain-
r icus de Obernnne8, et modo eadem domina Angenexa est coniux domini Fede-
r ic i de Caste lmur 9, condam domini Ch. de Cheminat10, et suos heredes, quos ha-
bet seu habitura est cum dicto domino Federico, ingemine tradidit libertati, ossi-
gnando ipsam dominam A. cum omnibus infantibus et heredes de ipsis naxendis bea-
te et gloriose sancte Marie maioris ecclesie in Chur pro nobili ministeriali 11, et ei-
dem ecclesie dicta domina A. et sui heredes, prout dictum est, perpetuo pro remedio
anime dicte domine Angenexie de Graxpch et filius suus Matheus nobilium con-
suetudine ministerialium sint subiecti 11, nec ipsa domina A. de Graxpch et filius
suus dominus Matheus aliquo tempore datam donacionem, que facta est . . . xie
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1260. 1Ital. Stadt u. Prov. Bozen. – 2(Gem. Kastelruth, ital. Prov. Bozen). – 3Meinhard II., 1258–1295
Graf v. Tirol. – 4Bruno v. Wullenstetten, 1250–1288.

1261. 1Meran, ital. Prov. Bozen. – 2Gräfin Agnes, Tochter Bertholds v. Neuffen (s. Nürtingen BW), des
Grafen v. Marstetten (BW, sw. Memmingen, bayer. Schwaben) u. Graisbach (ö. Donauwörth, bayer. Schwa-
ben), †1342. – 3Berthold II. v. Wangen (Gem. Ritten, ital. Prov. Bozen), 1237 – †1271–1273. – 4Nicht
identifiziert. – 5Hans v. Mais (Stadt Meran). – 6Kaltern an der Weinstrasse, ital. Prov. Bozen. – 7Glurns,
Vinschgau, ebd. – 8Viell. Oberinn, Gem. Ritten. – 9Friedrich, wohl aus dem Bergeller Geschlecht v. Ca-
stelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia). – 10Viell. Konrad v. Kematen (Gem. Taufers im Münstertal,
Vinschgau). – 11Vgl. die Vorbemerkung.
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propter dictam et ipsorum heredes, valeat aliquo tempore revocari, quam donacio-
nem confitebatur . . . . dominam Angenexiam de Graxpch et filius suus Matheus
fecisse pro remedio animarum suarum . . domini Federici de Castromuro arbitra-
rii voluntate. Anno dom. millesimo ducentesimo septtuagesimo octavo, ind. sesta.
Ego Adelperius  a  Clusa12 dom. Ch. regis notarius interfui et scripsi.